
projekt 

 

UCHWAŁA NR …….. 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘKNICY 

 

z dnia  …. lipca 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych gminy Łęknica do 

Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, 

których dane są przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 

1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020r. poz. 1427 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łęknicy uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie danych dłużników należności pieniężnych 

gminy Łęknica w Rejestrze Należności Publicznoprawnych. 

 § 2. Określa się rodzaj należności pieniężnych, których dane przekazywane są do 

Rejestru Należności Publicznoprawnych: 

1) podatek od nieruchomości; 

2) podatek rolny; 

3) podatek od środków transportowych; 

4) opłata targowa; 

5) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

6) opłaty i kary pieniężne za zajęcie pasa drogowego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łęknicy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Klapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych gminy Łęknica do 

Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, 

których dane są przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych 

 

 

 

Rejestr Należności Publicznoprawnych jest prowadzony w systemie teleinformatycznym 

przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. W drodze rozporządzenia wyznaczony został 

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie. 

 

Jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, wprowadza 

do rejestru dane, o których mowa w art. 18b § 2, jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną w 

uchwale, odpowiednio rady gminy, rady powiatu albo sejmiku województwa. Uchwała 

określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu terytorialnego, o której dane są 

przekazywane do rejestru. 

Organ prowadzący rejestr ujawnia w rejestrze dane, o których mowa w art. 18b § 2, gdy 

łączna kwota należności pieniężnych wraz odsetkami z tytułu niezapłacenia ich w terminie 

wynosi nie mniej niż 5000 zł. 


